
Stranica 1      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 5/2018 
 

 ISSN 1849-6784  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

 

OPĆINE LOKVE 

Lokve, 29. lipanj       

2018. 
Godina 2018. Broj 5/2018 

 

IZDAVAČ: Općina  Lokve 

UREDNIŠTVO: HR- 51316  Lokve, Šetalište  Golubinjak 6 

E-MAIL: opcina@lokve.hr 

WEB: www.lokve.hr  

TEL:  +385 51 831 255 

FAX:  +385 51 508 077 

GLAVNI  UREDNIK: Toni Štimac 

 

Izlazi po potrebi 

mailto:opcina@lokve.hr
http://www.lokve.hr/


Stranica 2      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 5/2018 
 

 

SADRŽAJ 

Odluka o raspoređivanju  sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

novom sazivu  Općinskog vijeća Općine Lokve u 2018. godini………………………..3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 3      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 5/2018 
 

Na temelju članka 7.stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe („Narodne novine“ broj 24/11 i 61/11), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine “broj 33/01, 60/01,-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,150/11,144/12 i 19/13 i 
137/15, članka 32. Statuta Općine Lokve („Službene novine“ broj 18/13), Općinsko 
vijeće Općine Lokve, na sjednici održanoj 28. lipanja 2018. donijelo je 
 

O D L U K U 

o raspoređivanju  sredstava za financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u novom sazivu  Općinskog vijeća Općine Lokve u 2018. godini 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se, visina i način raspoređivanja  sredstava za rad političkih 

stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Lokve   u  2018.g u  novom sazivu. 

 

Članak 2. 

Ukupni iznos preostalih sredstava namijenjen financiranju političkih stranaka 

zastupljenih u novom sazivu Općinskom vijeću Općine Love u 2018. godini  iznosi  

15.000,00 kuna. 

 

Članak 3. 

Političkim strankama koje imaju najmanje jednog člana u Općinskom vijeću, sredstva 

se raspoređuju  

na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog članak Općinskog vijeća 

tako da: 

a)  pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih članova u 

Općinskom vijeću, 

b)  za svakog člana Općinskog vijeća pod zastupljenog spola političkoj stanci pripada 

pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu Općinskog 

vijeća, 

c)  u slučaju udruživanja dviju ili više političkih stanaka, financijska sredstva koja se 

raspoređuju pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik političkih stranaka koje 

su udruživanjem  prestale postojati. 

 



Stranica 4      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 5/2018 
 

Članak 4. 

Kao podaci o stranačkoj pripadnosti članova Općinskog vijeća uzimaju se podaci o 

stranačkoj pripadnosti članova Općinskog vijeća na dan konstituiranja Općinskog 

vijeća. 

 

Članak 5. 

Političkoj se stranci u tijeku trajanja mandata naknada može povećati odnosno 

smanjiti kada dođe do promjene broja članova Općinskog vijeća iz reda pod 

zastupljenog spola koje ta politička stranka ima u Općinskom vijeću. 

 

      Članak 6.  

Iznos sredstava za svakog člana u Općinskom vijeću utvrđuje se, bez sredstava za 

članove pod zastupljenog spola u visini od 1.289,00 kuna. 

 Sredstva iz prethodnog stavka ovog članka raspoređuje se za rad političkoj stanci u 

Općinskom vijeću razmjerno broju njenih članova. 

Sastav Općinskog vijeća je slijedeći:  

 

Naziv stranke i                             Ukupan broj  Ukupan broj Ukupan 

broj  

skraćeni naziv                                 članova                    žena                   

muškaraca 

 

 

SOCIJALDEMOKRATSKA                    2                 2                              0                       

   PARTIJA HRVATSKE 

                   SDP 

 

 

HRVATSKA DEMOKRATSKA             5                         3                               2 

             ZAJEDENICA 



Stranica 5      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 5/2018 
 

                    HDZ 

 

 

    UNIJA KVARNER                  

  STRANKA             2                 1                                  1  

              

 

HRVATSKA SOCIJALNO- 

-LIBERALNA STRANKA                  

      

              HSLS                   1                           0                               1                     

      

HRVATSKA STREANKA  

UMIROVLJENIKA       

          HSU       

                                         1        0         1 

 

           

Prema sastavu Općinskog vijeća, pod zastupljeni spol su žene. 

Na temelju članka 2. i 3. točke b) te prethodnog stavka ovog članka  ove Odluke, za 

svakog izabranog članka Općinskog vijeća pod zastupljenog spola, političkim 

strankama pripada i pravo na naknadu u visini od 137 kuna, a obzirom da su u 

Općinskom vijeću šest(6) žene to ukupno iznosi: za stranku SDP-a za dvije žene 

ukupno 274,00 kuna, za stranku HDZ-a za tri  žene   ukupno 411,00 kuna te za 

jedenu ženu UNIJA KVARNER  137,00  kuna.  

Iznos sredstava iz prethodnog stavka ove odluke osiguran je u Proračunu Općine 

Lokve za 2018.godinu. 

 

                                                         



Stranica 6      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 5/2018 
 

Članak 7. 

 

Sredstva iz prethodnog članka ove Odluke raspoređuju se za rad političkoj stranci 

u Općinskom vijeću kako slijedi: 

 

 

Naziv stranke i                    Ukupna sredstva             Ukupna sredstva               

SVEUKUPNA                                                  

skraćeni naziv                    prema broju član.            prema broju pod               

SREDSTVA 

                                                         Općinskog vijeća                 zastupljenog spola 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

              

SOCIJALDEMOKRATSKA                                  

PARTIJA HRVATSKE  2.578,00                   274,00              2.852,00               

       SDP (2)                                                                 

             

HRVATSKA DEMOKRATSKA     6.444,00         411,00    6.855,00        

  ZAJEDNICA  

                  HDZ (5) 

 

  UNIJA KVARNER                       2.578 ,00                   137,00              2.715,00           

  STRANKA                                   

            (2) 

HRVATSKA SOCIJALNO-  

-LIBERALNA STRANKA           1.289,00                               0,00   1.289,00

  

      HSLS (1) 

        



Stranica 7      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 5/2018 
 

HRVATSKA STRANKA              1.289,00                            0,00                 1289,00 

UMIROVLLJENIKA 

          HSU      (1)                                                                                                                                                                                               

                                                             

…………………………………………………………………………………………………. 

          

UKUPNO:  14.178,00  822,00                     15.000,00 

 

 

Članak 8. 

Sredstva utvrđena ovom odlukom doznačit će Jedinstveni pravni odjel Općine Lokve 

na žiro račun ogranka političke stranke koja je zastupljena u Općinskom vijeću 

Općine Lokve. 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u '' Službenim 

novinama'' Općine Lokve 

 

KLASA:402-08/18-01/3                              
URBROJ:2112-02/1-18-1                                                 
Lokve, 28. lipanj  2018. god 
 
   

                    

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Vid  Arbanas  v.r. 
 

                                                                             

 

 



Stranica 8      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 5/2018 
 

 

 

 
 


